
Armando Aguilar 9611164378
4.96 kW 9 de Enero de 2026

1B 743231151381

1,144 kWh prom. $ 3,886

8 1,169 kWh $54

98.61 % BIMESTRE $ 3,832

$23,314.00 MXN $324.00 MXN $22,990.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 22.0 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2026 8 de Febrero de 2026

20260001460

Armando Aguilar  
9611164378

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 104,500.00

TOTAL (MXN) $ 104,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 23,314.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 22,990.00 $ 22,990.00 $ -81,510.00

2 $ 24,013.42 $ 333.72 $ 0.00 $ 23,679.70 $ 23,679.70 $ -57,830.30

3 $ 24,733.82 $ 343.73 $ 0.00 $ 24,390.09 $ 24,390.09 $ -33,440.21

4 $ 25,475.84 $ 354.04 $ 0.00 $ 25,121.79 $ 25,121.79 $ -8,318.42

5 $ 26,240.11 $ 364.66 $ 0.00 $ 25,875.45 $ 25,875.45 $ 17,557.03

6 $ 27,027.32 $ 375.60 $ 0.00 $ 26,651.71 $ 26,651.71 $ 44,208.74

7 $ 27,838.14 $ 386.87 $ 0.00 $ 27,451.26 $ 27,451.26 $ 71,660.01

8 $ 28,673.28 $ 398.48 $ 0.00 $ 28,274.80 $ 28,274.80 $ 99,934.81

9 $ 29,533.48 $ 410.43 $ 0.00 $ 29,123.04 $ 29,123.04 $ 129,057.85

10 $ 30,419.48 $ 422.75 $ 0.00 $ 29,996.74 $ 29,996.74 $ 159,054.59

11 $ 31,332.07 $ 435.43 $ 0.00 $ 30,896.64 $ 30,896.64 $ 189,951.22

12 $ 32,272.03 $ 448.49 $ 0.00 $ 31,823.54 $ 31,823.54 $ 221,774.76

13 $ 33,240.19 $ 461.95 $ 0.00 $ 32,778.24 $ 32,778.24 $ 254,553.00

14 $ 34,237.39 $ 475.80 $ 0.00 $ 33,761.59 $ 33,761.59 $ 288,314.59

15 $ 35,264.52 $ 490.08 $ 0.00 $ 34,774.44 $ 34,774.44 $ 323,089.03

16 $ 36,322.45 $ 504.78 $ 0.00 $ 35,817.67 $ 35,817.67 $ 358,906.70

17 $ 37,412.13 $ 519.92 $ 0.00 $ 36,892.20 $ 36,892.20 $ 395,798.90

18 $ 38,534.49 $ 535.52 $ 0.00 $ 37,998.97 $ 37,998.97 $ 433,797.87

19 $ 39,690.52 $ 551.59 $ 0.00 $ 39,138.94 $ 39,138.94 $ 472,936.81

20 $ 40,881.24 $ 568.14 $ 0.00 $ 40,313.10 $ 40,313.10 $ 513,249.91

21 $ 42,107.68 $ 585.18 $ 0.00 $ 41,522.50 $ 41,522.50 $ 554,772.41

22 $ 43,370.91 $ 602.74 $ 0.00 $ 42,768.17 $ 42,768.17 $ 597,540.58

23 $ 44,672.03 $ 620.82 $ 0.00 $ 44,051.22 $ 44,051.22 $ 641,591.80

24 $ 46,012.20 $ 639.44 $ 0.00 $ 45,372.75 $ 45,372.75 $ 686,964.55

25 $ 47,392.56 $ 658.63 $ 0.00 $ 46,733.94 $ 46,733.94 $ 733,698.49

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,062.9 1,201.7 1,286.4 1,276.9 1,123.4 1,035.0

Consumo actual 1,038.0 1,144.0 1,144.0 1,144.0 925.0 1,469.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


